[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июня 2025  г.                                                                                   № 91

О внесении изменений в Постановление администрации Плесского городского поселения от 27.08.2024 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Плесского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Плесском городском поселении
на 2025-2027  годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Плесского городского поселения от 10.12.2021 №30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Плесском городском поселении», постановлением администрации Плесского городского поселения от 05.08.2014 №15 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Плесского городского поселения», в целях обеспечения эффективного управления муниципальным имуществом Плесского городского поселения, администрация Плесского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Постановление администрации Плесского городского поселения от 27.08.2024 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Плесского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Плесском городском поселении на 2025-2027 годы».
1.1.  В паспорте программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Плесском городском поселении на  2025 - 2027 годы» раздел объем ресурсного обеспечения программы читать в следующей редакции:
	Объемы ресурсного
обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе источников
финансирования
	Общий объем средств бюджета Плесского городского поселения, предусмотренных на
реализацию Программы, составляет,                    37 187 840,00    рублей, в том числе по годам:
2025 – 24 587 840,00 рублей,
2026 – 6 300 000,00 рублей,
2027 – 6 300 000,00 рублей.

1.2 Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Плесского городского поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и бюджетом Плесского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы по годам реализации составляет:
- 2025 – 24 587 840,00 руб.,
- 2026 – 6 300 000,00 руб.,
  - 2027 – 6 300 000,00 руб.
1.3 Таблицу № 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, читать в новой редакции:

	Наименование Программы, подпрограммы, основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель.
Объем и источник финансирования
	Расходы по годам реализации

	Всего по подпрограмме
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Управление и распоряжение
муниципальным имуществом в
Плесском городском поселении на 2025-2027 годы
	Всего
	 37 187 840,00
	24 587 840,00
	6 300 000,00
	6 300 000,00

	Ответственный исполнитель подпрограммы

Администрация Плесского городского поселения

	Объем и источник
финансирования – всего:

	Бюджет поселения
	28 150 000,00
	15 550 000,00
	6 300 000,00
	6 300 000,00

	1 Подпрограмма Обеспечение приватизации объектов муниципальной
собственности
Плесского городского поселения.

	1 650 000,00
	850 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	В том числе: Основное мероприятие «Проведение независимой оценки и технической инвентаризации муниципального имущества»

	Мероприятие 1 Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной
стоимости муниципального имущества

Бюджет Плесского городского поселения

	350 000,00
	250 000,00

	50 000,00
	50 000,00

	Мероприятие 2 Проведение технической
	Бюджет Плесского
	300 000,00
	200 000,00
	50 000,00
	50 000,00

 (
6
)

	инвентаризации,
кадастровых работ муниципального имущества
	городского поселения

	Мероприятие 3 Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков,
постановке на государственный кадастровый учет
земельных участков

Бюджет Плесского городского поселения

	400 000,00
	200 000,00

	100 000,00
	100 000,00

	Мероприятие 4
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Бюджет Плесского городского поселения

	600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	2 Подпрограмма Управление
муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами Плесского городского поселения

35 537 840,00

 23 737 840,00

5 900 000,00

5 900 000,00

	В том числе: Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества"

	Мероприятие 1
Содержание имущества, находящегося в казне Плесского городского поселения, в том числе оплата коммунальных
услуг и охрана.

Бюджет Плесского городского поселения

29 637 840,00

18 637 840,00

5 500 000,00

5 500 000,00

	Мероприятие 2 Уплата взносов на
капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов, соразмерно доле
муниципальных жилых и нежилых помещений,
расположенных в них.
	Бюджет Плесского городского
поселения

700 000,00

400 000,00

150 000,00

150 000,00

	Мероприятие 3 Проведение ремонтных работ (реконструкция
имущества казны)
	Бюджет Плесского городского
Поселения

4 800 000,00

4 400 000,00

200 000,00

200 000,00

	Мероприятие 4 Прочие мероприятия. В том числе строительный контроль, разработка ПСД
	Бюджет Плесского городского
Поселения

	400 000,00
	300 000,00
	50 000,00
	50 000,00

1.4. В подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Плесского городского поселения» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы читать в следующей редакции:
	Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы по годам её реализации в
разрезе источников финансирования
	Общий объем средств бюджета Плесского городского поселения, предусмотренных на реализацию
Программы, составляет 35 537 840,00 рублей,    в том числе по годам:
2025 – 23 737 840,00 рублей,
2026 – 5 900 000,00 рублей,
2027 – 5 900 000,00 рублей

1.5. Таблица №3 Объем бюджетных ассигнований читать в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы, основного
мероприятия
	Расходы по годам реализации

	Всего по подпрограмм е
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Управление
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Плесского городского
поселения

35 537 840,00

      23 737 840,00

5 900 000,00

5 900 000,00

	Мероприятие 1 Содержание имущества,
находящегося в казне
Плесского городского
поселения, в том числе уплата взносов
на капитальный ремонт общего имущества

29 637 840,00

18 637 840,00

5 500 000,00

5 500 000,00

	Мероприятие 2 Проведение
ремонтных работ
(реконструкция имущества казны)

4 800 000,00

     4 400 000,00

   200 000,00

    200 000,00

	Мероприятие 3 Уплата взносов на
капитальный ремонт общего имущества

700 000,00

400 000,00

150 000,00

150 000,00

	Мероприятие 3
Прочие мероприятия, в том числе строительный контроль, разработка ПСД

400 000,00

300 000,00

50 000,00

50 000,00

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Плесского городского поселения и в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и администрации Плесского городского поселения  «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения».
3.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по управлению муниципальным имуществом Коршунову О.А.
4.	Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Плесского
городского поселения                                                                   С.В.Корнилова

image1.png